



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	22.533.867,06	3.650.677,90	15.881.018,13	3.707.916,68	15.022.578,04	13.847.074,97
RECEITAS DE CAPITAL	2.473.223,73	140.000,00	560.000,00	230.762,12	1.648.815,82	70.000,00
SUBTOTAL	25.007.090,79	3.790.677,90	16.441.018,13	3.938.678,80	16.671.393,86	13.917.074,97
(-) DEDUÇÕES	3.244.220,49	515.142,85	2.419.089,85	480.858,06	2.162.813,66	1.841.279,81
Receitas de Operações de Créditos	271.606,23	33.333,34	133.333,36	51.422,12	181.070,82	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	236.256,50	26.000,00	104.000,00	44.230,11	157.504,33	66.214,74
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.736.357,77	440.809,51	2.121.756,49	385.205,83	1.824.238,51	1.775.065,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.762.870,30	3.275.535,05	14.021.928,28	3.457.820,74	14.508.580,20	12.075.795,16

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.937.700,00	3.156.283,33	12.625.133,33	2.915.918,35	12.984.075,22	3.050.221,29	12.310.203,41	11.678.668,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	5.833,33	23.333,33	5.882,40	30.921,93	5.882,40	30.921,93	13.194,57
SUBTOTAL	18.902.700,00	3.150.450,00	12.601.800,00	2.910.035,95	12.953.153,29	3.044.338,89	12.279.281,48	11.665.474,16
DESPESAS DE CAPITAL	2.062.300,00	343.716,67	1.374.866,67	274.236,26	1.274.438,07	279.047,54	1.045.517,87	983.783,31
(-) Deduções	290.400,00	48.400,00	193.600,00	64.572,33	257.602,16	64.572,33	257.602,16	182.353,66
Amortização de Dívida	290.400,00	48.400,00	193.600,00	64.572,33	257.602,16	64.572,33	257.602,16	182.353,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.674.600,00	3.445.766,67	13.783.066,67	3.119.699,88	13.969.989,20	3.258.814,10	13.067.197,19	12.466.903,81
RESULTADO	-20.674.600,00	-3.445.766,67	-13.783.066,67	-3.119.699,88	-13.969.989,20	-3.258.814,10	-13.067.197,19	-12.466.903,81
RESULTADO	-17.938.242,24	-3.004.957,16	-11.661.310,18	-2.734.494,05	-12.145.750,69	-2.873.608,27	-11.242.958,68	-10.691.838,74
RESULTADO	1.088.270,30	-170.231,62	238.861,61	338.120,86	538.591,00	199.006,64	1.441.383,01	-391.108,65

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-854.501,86	-996.004,97	-972.050,19	23.954,78	-117.548,33	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.849.077,46	3.368.320,85	3.037.415,05	-330.905,80	1.188.337,59	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	3.147,05	1.961,56	2.721,53	759,97	-425,52	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.282.339,10	-1.648,50	-1.648,50	0,00	1.280.690,60	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-284.616,45	2.372.628,94	2.066.437,89	-306.191,05	2.351.054,34	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-284.616,45	2.372.628,94	2.066.437,89	-306.191,05	2.351.054,34	